
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023 № 36

г. Нижние Серги

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации» на 

территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденный 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 

района от 15.01.2020 № 7 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательные организации» на территории Нижнесергинского 
муниципального района» (с изменениями от 05.08.2020 № 292, от 

21.04.2021 № 179, 22.04.2022 № 151)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.11.2022 N 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 
54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 27 февраля 2019 года № 69 «О 
разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
муниципального контроля и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», на основании Положения «Об Управлении образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района», утвержденного 
решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.11.2017 № 
15, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации» на 
территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденный 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 
15.01.2020 № 7 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные 



организации» на территории Нижнесергинского муниципального района», 
следующие изменения:

1.1. пункт 18 приложения № 11 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные 
организации» на территории Нижнесергинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Обнародовать данное постановление путем полного размещения 
текста в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и через сеть 
«Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района 
А. Н. Екенина.

Глава Нижнесергинского 
муниципального района В.В. Еремеев



Приложение № 11
к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в
образовательные организации» на территории 
Нижнесергинского муниципального района»

18 Ребенок, в том числе 
усыновленный 
(удочеренный) или
находящийся под опекой 
или попечительством в 
семье, включая
приемную семью либо в 
случаях, 
предусмотренных 
законами субъектов
Российской Федерации, 
патронатную семью,
имеет право
преимущественного 
приема на обучение по 
основным 
общеобразовательным 
программам в
образовательную 
организацию, в которой 
обучаются его брат и 
(или) сестра
(полнородные и
неполнородные, 
усыновленные 
(удочеренные), дети,
опекунами 
(попечителями) которых 
являются родители
(законные 
представители) этого
ребенка, или дети,
родителями (законными 
представителями) 
которых являются
опекуны (попечители)
этого ребенка

Федеральный закон от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
"Об образовании в
Российской Федерации" (ч 
3.1 ст 67)

Копия свидетельства о 
рождении брата и (или) 
сестры (полнородные и 
неполнородные, 
усыновленные(удочеренные)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T13:13:23+0500




